
OGGETTO: Acquisto di n.1 videolaringoscopio e relativo materiale di consumo per la
durata di  n.3 anni mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1
lett.b) del D.Lgs n.36/2023. 

CIG: B130B5B6EB

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  con decreto n.38/2024 “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2024”

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2024;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- come da richiesta n.16/24, agli atti, redatta su modulo MPAC001, il Presidio ospe-
daliero  di  Edolo  necessita  di  n.01  videolaringoscopio  per  consentire  la  gestione  del-
l’intubazione a diversi livelli di difficoltà, sia nelle attività in emergenza che in pronto soc-
corso e blocco operatorio, migliorando la sicurezza del paziente;

- Regione Lombardia con DGR n.XII/1827/2024 disciplina le Regole di Sistema per il
Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2024 in linea con il  quadro normativo
dettato dal legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'Al-
legato 10 l’obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai
contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP, con particolare attenzione alle cate-
gorie merceologiche del DPCM degli ambiti merceologici in cui sia già stata programmata
un’iniziativa ARIA;

- con la citata DGR, inoltre viene precisato che per gli acquisti su ambiti merceologici
diversi da quelli individuati dal DPCM 11 luglio 2018, l’aggregazione e l’integrazione tra i
vari  livelli  della  rete  regionale  degli  acquisti  diventa  fondamentale  per  raggiungere  un
ottimale equilibrio nella suddivisione della programmazione integrata così come definita
all’interno della DGR di Pianificazione aggregata quale esito dei lavori del Tavolo Tecnico
regionale degli Appalti;

VERIFICATO che:
-  il dispositivo in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche identificate nel

DPCM del 11.7.2018 ai sensi dell'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;
-  per quanto riguarda l’art.26,  co.3, della L.  n.488/1999 si  evidenza che nessuna

Convenzione CONSIP risulta attualmente attivata per i beni in argomento, così come nes-
suna delle iniziative attivate dall’Agenzia Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (ARIA)
è attinente alle procedure sopra evidenziate;

- il dispositivo in oggetto non è presente tra le iniziative programmate di ARIA SPA;
CONSIDERATO che:
- in data 3.4.2024 si è provveduto tramite mail a comunicare ad Aria SpA e a Regione

Lombardia l’intenzione di questa Azienda di procedere all’acquisto di n.1 videolaringosco-
pio e relativo materiale di consumo per la durata di n.3 anni, salvo diversa indicazione, con
affidamento autonomo, non ricevendo in merito riscontro contrario;

-  le disposizioni legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali  le
Aziende Sanitarie del SSR devono attenersi nella scelta dei soggetti cui affidare la forni-
tura di beni e l'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs n.36/2023, il quale ha previsto la
possibilità di procedere con affidamento diretto anche per prestazioni di importo inferiore
ad € 140.000,00;



- analizzando la richiesta di acquisto, anche sulla base del dispositivo indicato come
ottimale dal Primario della SC “Anestesia e Rianimazione”,  il Servizio di Ingegneria Clinica
ha proceduto a richiedere alla SEDA SpA un preventivo per la fornitura di quanto richiesto;

- con nota registrata al prot. ASST al n.8584/24 il 4.4.2024 e allegata, la SEDA SpA
ha presentato offerta per l’acquisto dei beni oggetto del presente provvedimento, per un
importo complessivo pari ad € 3.000,00 IVA esclusa, così suddiviso:

BENE
Q.TA’

ANNUA
Q.TA’

TOTALE

PREZZO
UNITARIO
OFFERTO

(IVA Esclusa)

PREZZO TOTALE
OFFERTO

(IVA Esclusa)

PREZZO TOTALE
OFFERTO

(IVA 5% Inclusa)

Videolaringoscopio mod. Insighters iS3-L 1 1 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.890,00

Lama monouso varie misure 50 150 € 8,00 € 1.200,00 €  1.260,00

TOTALE € 3.000,00 € 3.150,00

- con decreto n.715/2023 è stato approvato il  “Regolamento degli  acquisti  di  beni,
servizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria”;

- alla luce di un importo di affidamento pari ad € 3.000,00, secondo il regolamento so-
pra indicato, con particolare riferimento alle modalità operative per le procedure di importo
fino ad € 5.000,00 “..Il RUP, all’interno della soglia può provvedere ad emissione diretta
dell’ordinativo di fornitura/servizio senza l’utilizzo della piattaforma telematica così come
previsto dal art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296 smi.”;

VISTI l'allegata offerta della ditta SEDA SPA per la fornitura di n.1 videolaringoscopio
e relativo materiale di consumo per la durata di 3 anni;

EVIDENZIATO che:
- l’importo relativo all’acquisto dell’apparecchiatura e la fornitura del materiale di con-

sumo per l’anno 2024 sono coperti da donazioni per spirito di liberalità recepite con decreti
n.622/2020, n.536/2021 e n.596/2022;

-  il  presente acquisto per  la parte relativa all’apparecchiatura rientra nel  Piano In-
vestimenti 2024, alla voce “DN_PREC_21;

RITENUTO di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.50
co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel bilancio del -
l'esercizio 2024;

- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell'esercizio 2024;

- l'attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei
Bilanci preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati
da Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:



1 - di aggiudicare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D.
Lgs n.36/2023, alla SEDA SpA la fornitura di n.1 videolaringoscopio e relativo materiale di
consumo per la durata di n.3 anni, alle condizioni tecnico-economiche dell'offerta presen-
tata e registrata al prot. ASST al n.8584/24 il 4.4.2024 che, allegata al presente atto, ne
diventa parte integrante e sostanziale, e così riassunta:

BENE
Q.TA’

ANNUA
Q.TA’

TOTALE

PREZZO
UNITARIO
OFFERTO

(IVA Esclusa)

PREZZO
TOTALE

OFFERTO
(IVA Esclusa)

PREZZO
TOTALE

OFFERTO
(IVA 5% Inclusa)

CIG

Videolaringoscopio mod. Insighters iS3-L 1 1 € 1.800,00 € 1.800,00 € 1.890,00

B130B5B6EBLama monouso varie misure 50 150 € 8,00 € 1.200,00 €  1.260,00

TOTALE € 3.000,00 € 3.150,00

2  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
3.150,00 (di cui € 150,00 per IVA 5%); 

3 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natu-
ra organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for -
ma consorziata;

4 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.15 D.Lgs n.36/2023, quale
RUP (Responsabile Unico del Progetto) e ai sensi dell'art.114 del D.Lgs n.36/2023 quale
DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) l'Ing.Roberto Paolone, Responsabile del Ser-
vizio Ingegneria Clinica;

5 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

6 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO DI N.01 VIDEOLARINGOSCOPIO E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO PER LA  DURATA DI 3 ANNI MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 
AI SENSI DELL’ART.50 CO.1 LETT.B) DEL D.LGS N.36/2023.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 11/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 11/04/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile
della spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.890,00 annotata nel  Bilancio  2024, come
segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2024
n.01

videolaringoscopio

020300100
attrezzature sanitarie

2002000755
FINANZIAMENTO
INVESTIMENTI DA

RETTIFICA
CONTR.ES.PREGRESSI

Identificato
in fase di
scarico ai
singoli cdc

Donazioni DN_PREC_21 € 1.890,00 € 0.00 € 1.890,00

Il  costo è coperto dalla
donazione  liberale
recepita  con  Decreto
n.536/2021 (A.P.))

TOTALE € 1.890,00 € 0,00 € 1.890,00

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione Ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 6203000100
Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile
della spesa complessiva pari  ad €  420,00  riferita al  Bilancio economico di  previsione dell'esercizio
2024, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2024

4001000401
DISPOSITIVI MEDICI: CND Z -

MATERIALI DIAGNOSTICI (MAT.PER
APP.SAN.) 

Identificato in fase
di scarico ai
singoli cdc

€ 420,00 € 0,00 € 420,00

Il conto presenta la necessaria disponibilità 
mediante le donazioni liberali recepite con: 
Decreto n. 622/2020 – (F.Z.) per € 263,36
Decreto n.536/2021 – (A.P.) per € 106,64
Decreto n. 596/2022 – (S.D.) per € 50,00

TOTALE € 420,00 € 0,00 € 420,00

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il  Direttore  della  SC Bilancio,  Programmazione Finanziaria  e  Contabilità attesta  che l'importo  di  €
840,00 complessivo  verrà  considerato  in  sede  di  redazione  dei  Bilanci  economici  di  previsione
dell'esercizio/ esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti
di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2025
4001000401

DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - MATERIALI DIAGNOSTICI
(MAT.PER APP.SAN.) 

Identificato in
fase di scarico ai

singoli cdc
€ 420,00 € 0,00 € 420,00

TOTALE ANNO 2025 € 420,00 € 0,00 € 420,00

2026
4001000401

DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - MATERIALI DIAGNOSTICI
(MAT.PER APP.SAN.) 

Identificato in
fase di scarico ai

singoli cdc
€ 420,00 € 0,00 € 420,00

TOTALE ANNO 2026 € 420,00 € 0,00 € 420,00

TOTALE € 840,00 € 0,00 € 840,00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 15.04.2024
IL DIRETTORE DELLA SC 

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



25043 - BRENO - BS

2024 - OF  000266

Spettabile

Preventivo numero

22-02-2024

ASST DELLA VALCAMONICA

VIA NISSOLINA 2

Trezzano sul Naviglio,

SC/CF

Codice Cliente 68807

90 GG

Bonifico 60 GG DFPAGAMENTO:

CONSEGNA: SOLLECITA

IMBALLO E TRASPORTO: GRATIS

IVA: A VS CARICO

VALIDITA' OFFERTA:

MINIMO FATTURABILE: Euro 200,00

Come da Vostra cortese richiesta ci pregiamo sottoporre la nostra migliore offerta alle 

seguenti condizioni:

CatalogoNR  1

(Classe 009)

IS3-L

VIDEOLARINGOSCOPIO

DM: 1596119, CND Z12021004

Aliquota I.V.A. applicabile  5%

1.800,00   a pezzoEUR

CatalogoNR  150

(Classe 009)

SS/S/M/L

LAMA MONOUSO PER VIDEOLARINGOSCOPIO iS3-L

-cod. SS - LAMA MONOUSO NEONATALE

-cod. S - LAMA MONOUSO PEDIATRICA

-cod. M - LAMA MONOUSO ADULTI M

-cod. L - LAMA MONOUSO ADULTI L

DM: VARI, CND Z12021085 (V. SCHEDA TECNICA)

Aliquota I.V.A. applicabile  5%

8,00   a pezzoEUR

* DURATA CONTRATTUALE: 3 ANNI

* MATERIALE PRONTO

* CONFEZIONAMENTO LAME (10 PZ)

* GARANZIA E MANUTENZIONE PER L'APPARECCHIATURA 12 MESI

1 / 2

SEDA S.p.A.

Via L. Tolstoj, 7 - 20090 Trezzano Sul Naviglio (MI) 

Tel. 02 484241 - Fax 02 48424290 - sd@seda-spa.it - garepreventivi@pec.seda-spa.it - www.seda-spa.it

Sede Legale: Via G. Carducci 8 - 20123 Milano (MI)

Cap.Soc. Euro 3.000.000 Int.Vers. - C.F./P.IVA 01681100150 - VAT IT01681100150 - R.E.A. N. 853115 - Milano

Certificato UNI EN ISO 9001, UNI CEI EN ISO 13485

Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento di forseda s.p.a. Milano



IN CASO DI VOSTRO GRADITO ORDINE, SI PREGA DI INVIARE LO STESSO AL SEGUENTE INDIRIZZO MAIL: 

sd@seda-spa.it 

RingraziandoVi ed in attesa di un Vostro cortese cenno di riscontro, con l'occasione 

porgiamo distinti saluti.

Trattiamo i Vostri dati per finalità amministrative e contabili. Specifiche misure di 

sicurezza sono osservate per prevenire la perdita dei dati, usi illeciti, o non corretti, 

e accessi non autorizzati. A richiesta forniamo Informativa completa ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 13 e ss. del Regolamento UE n. 679/2016 del 27 aprile 2016.

2 / 2

SEDA S.p.A.

Via L. Tolstoj, 7 - 20090 Trezzano Sul Naviglio (MI) 

Tel. 02 484241 - Fax 02 48424290 - sd@seda-spa.it - garepreventivi@pec.seda-spa.it - www.seda-spa.it

Sede Legale: Via G. Carducci 8 - 20123 Milano (MI)

Cap.Soc. Euro 3.000.000 Int.Vers. - C.F./P.IVA 01681100150 - VAT IT01681100150 - R.E.A. N. 853115 - Milano

Certificato UNI EN ISO 9001, UNI CEI EN ISO 13485

Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento di forseda s.p.a. Milano



Specifiche soggette a variazione senza preavviso1/2ST_ iS3-L_05/21-Rev.01

Caratteristiche tecniche 

• Unica impugnatura che supporta tutte le misure di lama, dal neonato all’adulto obeso.

• Lame monouso per una maggiore praticità e per minimizzare il rischio infezioni incrociate. 

• Grazie alla particolare curvatura, le lame possono essere utilizzate sia per l’intubazione standard, 

sia per l’intubazione difficile.

• Il sensore CMOS consente di ottenere immagini digitali di alta qualità.

• Funzione anti-appannamento per la massima rapidità operativa: appena acceso, il dispositivo è 

subito pronto all’uso.

• Monitor touchscreen da 3,5’’ ad elevata risoluzione integrato nell’impugnatura: grazie all’ampio 

angolo di rotazione in verticale e in orizzontale, la sua posizione può essere regolata per garantire 

una visibilità ottimale. Elevata risoluzione di 640 x 480 e possibilità di regolare la luminosità del 

display per adattarsi a diverse condizioni di luce.

• Possibilità di scattare istantanee e registrare video, che vengono salvati nella memoria interna da 

8GB: I dati salvati possono essere rivisti sul monitor o esportati su PC mediante collegamento 

USB.

• Batteria ricaricabile agli ioni di litio integrata nel monitor con ampia autonomia di 4 ore.

• È possibile visualizzare l’immagine in tempo reale anche su un secondo monitor, grazie all’uscita 

HDMI

• Completo di valigetta per il trasporto

Insighters iS3-L
Videolaringoscopio per la gestione 

dell’intubazione a diversi livelli di difficoltà



Specifiche soggette a variazione senza preavviso2/2ST_ iS3-L_05/21-Rev.01

SEDA S.p.A.
Via Tolstoi, 7
20090 - Trezzano S/N (Mi).
Tel +39.02.484241
Fax +39.02.48424290
www.seda-spa.it
certificazione UNI EN ISO 9001
certificazione UNI CEI EN ISO 13485

monitor

Iscrizione Repertorio

CND: Z12021004 

Nr. DM: 1596119/R

Impugnatura

Valigetta

Lame monouso

Neonato Bambino Adulto Adulto obeso

Specifiche tecniche

DISPOSITIVO
Profondità di campo 20-100mm

Ampiezza campo di visione ≥ 60°

Luminosità ≥ 1000lx

Temperatura colore sorgente luminosa ≥5000K

Tipo di lame Monouso

Misure di lama
SS (neonatale), S (pediatrica), M (adulto standard), L (adulto 

large)

MONITOR
Dimensioni 3,5’’

Risoluzione 640*480

Angolo di rotazione 130° attorno all’asse orizzontale

270° attorno all’asse verticale

Funzioni multimediali Possibilità di scattare istantanee e registrare video.

BATTERIA
Tipo Al litio ricaricabile

Autonomia 4 ore di funzionamento

Indicatore durata residua Icona visualizzata sul monitor

Tempo di carica 4h per una ricarica completa

GENERALI

Dimensioni 165 x 97 x 41 mm (impugnatura)

Peso 0,25Kg (incluso display)

NORMATIVA E CERTIFICAZIONE
Classificazione Classe IIa (MDD 93/42/EEC) 

Produttore: Shenzhen Insighters Medical Technology Co., Ltd

0123

Impugnatura



Specifiche soggette a variazione senza preavviso1/1ST_ Lame Insighters_11/23-Rev.01

Lame monouso utilizzabili per l’intubazione standard e per l’intubazione difficile con 

videolaringoscopio iS3-L.

Caratteristiche

• Lame monouso in materiale polimerico medicale

• Confezionamento sterile

• Sterilità garantita per tre anni dalla data di produzione, chiaramente indicata sulla confezione

• Prodotto privo di lattice

Lame monouso per 

videolaringoscopio iS3-L

Cod. SS S M L

Tipo paziente Neonato Bambino Adulto Adulto Obeso

Diametro interno 

tubo endotracheale
2,5 – 4mm 4 – 6mm 6 – 9mm 7,5 - 10mm

Numero DM 1596198/R 1596201/R 1596203/R 1596206/R

Misure disponibili

Misura L W H α

SS 89 ± 2mm 14 ± 1mm 73 ± 2mm 58 ± 2°

S 103 ± 2mm 18 ± 1mm 73,5 ± 2mm 62 ± 2°

M 124 ± 2mm 21 ± 1mm 73,5 ± 2mm 73 ± 2°

L 133 ± 2mm 22,5 ± 1mm 73,5 ± 2mm 90 ± 2°

Dimensioni

α

W

L

SEDA S.p.A.
Via Tolstoi, 7
20090 - Trezzano S/N (Mi).
Tel +39.02.484241
Fax +39.02.48424290
www.seda-spa.it
certificazione UNI EN ISO 9001
certificazione UNI CEI EN ISO 13485

0123

SS S M L

H

Iscrizione Repertorio

CND: Z12021085 

Nr. DM: SS:   1596198/R

S:      1596201/R

M:     1596203/R

L:      1596206/R

Confezione minima di vendita: 10 pezzi


		2024-04-03T12:26:24+0000
	Zarelli Marco


		2024-04-18T12:50:32+0000




